Fernando el Católico, a instancia de la cofradía y oficio de corredores de cuello de 

Valencia, confirma la revocación de un estatuto aprobado por el gobierno municipal en 

1512 según el cual los corredores estaban obligados a devolver cada sábado las ropas 

a sus dueños, bajo pena de sesenta sueldos. 

ARV. Real Cancillería, reg. 315, fols. 284r-287r. 

Maiordomorum et confratrum confratrie cursorum civitatis Valencie.  

Nos Ferdinandus, etc. Cum pro parte vestri dilectorum et difelium nostrorum 

mayordomorum et confratrum confratrie officii cursorum colli civitatis nostre Valencie, 

oblatum et presentatum fuerit majestati nostre instrumentum publicum revocacionis, 

cuiusdam stablimenti antiquitus facti et concessi pro tunc consilium civitatis iamdicte 

Valencie, disponentis pro cursores colli dicte civitatis tenentes causas eis ad 

vendendum elargitas et comissas sublato quolibet dominis dictarum causarum 

restituere tenerentur quequidem revocacio facta extitit per dilectos nostros Hieronimum 

Farina, militem, Michaelem Andres, civem, Franciscum Ioannem de Artes, iustitem, 

Andream Ganill et Rodericum de Lucerga, ac eciam Nicolaum Benedictum de Alpont, 

cives, et tunch iuratos civitatis predicte Valencie, presentibus et intervententibus eciam 

dilectis nostris Francisco de Artes et Ausice del Bosch, iurium doctoribus aliis, ex 

advocatis, et Ioanne Fenollar, notarius, subsindico civitatis memorate, e et cum 

potestate tocius consilii generalis civitatis eiusdem eis super iis atributa, prout hec et 

alia lacuis sunt de scripta in dicto publico revocacionis instrumento, in publicam et 

auctenticam formam redacto, ac nobis ostenso et exhibito huiusmodi sub tenore 

iamdicto, die martis tricesimo primo mensis augusti anno a nativitate Domini millesimo 

quingentesimo duodecimo:  

Los magnífichs mossén Girònim Farina, cavaller, en Andreu Ganill, en Rodrigo de 

Lucerga e en Nicolau Benet d´Alpont, ciutadans, jurats en lo any present de la insigne 

ciutat de València, presents los magnífichs micer Francesch de Artés e micer Ausiàs del 

Bosch, doctors en cascun dret, altres dels advocats de la dita ciutat, e lo honorable e 

discret en Joan Fenollar, notari, subsíndich de la dita ciutat. Vist lo poder a ells donat 

per lo consell general de la dita ciutat, lo qual fonch celebrat disapte vespra de la 

gloriossa Verge Maria de agost prop pasada, vist un stabliment antiguament fet per lo 

tunch consell, disponent que los corredors de coll cascun disapte són tenguts tornar les